



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 25.09.2017

№ 437

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3315-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в подраздел 14.1 «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» раздела 14 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2016 года № 732 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в подпункте 14.1.1.3 в графе 6 цифры «5000» заменить цифрами «4000», в графе 7 цифры «4000» заменить цифрами «3000», в графе 8 цифры «4000» заменить цифрами «3000»;

2) в подпункте 14.1.1.4 в графе 6 цифру «4» заменить цифрой «3», в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «2», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «2».

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 25.09.2017 № 437

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944
«Об утверждении государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

1. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) пункт 1.1 раздела 1 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

«

1.1	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	про- цент к преды- дуще- му го- ду	1 ⁽¹⁾	102,7	101,7	88,4	101,2	101,3	101,5	101,5
-----	--	--	------------------	-------	-------	------	-------	-------	-------	-------

»;

2) подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Подпрограмма № 3 «Устойчивое развитие сельских территорий»									
2.3.1	Объем ввода (приобретения) жилья гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности, в том числе:	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	12,788	8,915	2,77	3,078	3,078	3,078	3,078

2.3.1.1	объем ввода (приобретения) жилья гражданами, проживающими в сельской местности	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	-	2,674	0,831	0,918	0,918	0,918	0,918
2.3.1.2	объем ввода (приобретения) жилья молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	12,788	6,241	1,939	2,16	2,16	2,16	2,16
2.3.2	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений	кв. метров	3 ⁽⁶⁾	1000	2000	4000	3000	3000	3000	3000
2.3.3	Ввод в действие муниципальных учреждений культурно-досугового типа	мест	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	-	-	-	50
2.3.4	Уровень газификации жилых домов (квартир) сетевым газом	процентов	3 ⁽⁶⁾	76,2	76,2	76,2	76,2	76,2	76,2	76,2
2.3.5	Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой	процентов	3 ⁽⁶⁾	69,2	69,2	69,2	69,2	69,2	69,2	69,2
2.3.6	Количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку	единиц	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	-	-	-	1
2.3.7	Количество реализованных проектов мест-	единиц	3 ⁽⁶⁾	1	-	-	-	-	-	3

	ных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку									
2.3.8	Количество построенных фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности	единиц	3 ⁽⁶⁾	-	6	3	2	2	2	2
2.3.9	Ввод в действие распределительных газовых сетей	тыс. км	3 ⁽⁶⁾	-	-	0,008	0,008	0,008	0,008	0,008
2.3.10	Ввод в действие локальных водопроводов	тыс. км	3 ⁽⁶⁾	-	-	0,007	0,007	0,007	0,007	0,007

»;

3) в подразделе 2.11 «Подпрограмма № 11 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в пункте 2.11.1 в графе 7 цифры «101,6» заменить цифрами «84,8», в графе 8 цифры «101,7» заменить цифрами «100,7», в графе 9 цифры «101,2» заменить цифрами «100,9»;

в пункте 2.11.2:

в подпункте 2.11.2.1 в графе 7 цифры «13979,4» заменить цифрами «12200,0», в графе 8 цифры «14050,0» заменить цифрами «12235,1», в графе 9 цифры «14230,0» заменить цифрами «12350,0», в графе 10 цифры «14480,0» заменить цифрами «12600,0», в графе 11 цифры «14680,0» заменить цифрами «12850,0»;

в подпункте 2.11.2.2 в графе 7 цифры «10231,3» заменить цифрами «7800,0», в графе 8 цифры «10300,0» заменить цифрами «7956,0», в графе 9 цифры «10415,0» заменить цифрами «8115,1», в графе 10 цифры «10577,3» заменить цифрами «8277,4», в графе 11 цифры «10609,9» заменить цифрами «8312,0»;

в пункте 2.11.3 в графе 7 цифры «87,4» заменить цифрами «71,1», в графе 8 цифры «90,5» заменить цифрами «71,2», в графе 9 цифры «95,4» заменить цифрами «71,3», в графе 10 цифры «96,0» заменить цифрами «71,4», в графе 11 цифры «96,5» заменить цифрами «71,5»;

в пункте 2.11.7:

в подпункте 2.11.7.1 в графе 7 цифры «1365,0» заменить цифрами «1128,0», в графе 8 цифры «1375,0» заменить цифрами «1141,0», в графе 9 цифры «1385,0» заменить цифрами «1178,0», в графе 10 цифры «1395,0» заменить цифрами «1236,0», в графе 11 цифры «1405,0» заменить цифрами «1317,0»;

в подпункте 2.11.7.4 в графе 7 цифры «502,0» заменить цифрами «400,0», в графе 8 цифры «591,0» заменить цифрами «410,0», в графе 9 цифры «690,0» заменить цифрами «415,0», в графе 10 цифры «695,0» заменить цифрами «420,0», в графе 11 цифры «700,0» заменить цифрами «425,0»;

в подпункте 2.11.7.6 в графе 7 цифры «1400,0» заменить цифрами «1126,7», в графе 8 цифры «1450,0» заменить цифрами «1203,3», в графе 9 цифры «1480,0» заменить цифрами «1287,5», в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «1384,1», в графе 11 цифры «1520,0» заменить цифрами «1491,1»;

в пункте 2.11.9 в графе 7 цифры «101,7» заменить цифрами «99,5», в графе 8 цифры «102,9» заменить цифрами «102,3»;

в пункте 2.11.10 в графе 7 цифры «505,0» заменить цифрами «480,0», в графе 8 цифры «526,0» заменить цифрами «495,0», в графе 9 цифры «531,0» заменить цифрами «510,0», в графе 10 цифры «535,0» заменить цифрами «520,0», в графе 11 цифры «540,0» заменить цифрами «525,0»;

в пункте 2.11.12 в графе 7 цифры «977,4» заменить цифрами «930,0», в графе 8 цифры «997,0» заменить цифрами «935,0», в графе 9 цифры «1002,0» заменить цифрами «940,0», в графе 10 цифры «1010,0» заменить цифрами «945,0», в графе 11 цифры «1012,0» заменить цифрами «950,0»;

в пункте 2.11.26 в графе 7 цифры «72,0» заменить цифрами «81,0»;

в пункте 2.11.28 в графе 7 цифры «48,0» заменить цифрами «65,0»;

дополнить пунктом 2.11.32 следующего содержания:

«

2.11.32	Производство молока в хозяйствах всех категорий	тыс. тонн	1 ⁽¹⁾	-	-	1385,1	1399,2	1414,9	1430,0	1445,0
---------	---	-----------	------------------	---	---	--------	--------	--------	--------	--------

»;

2. Подраздел «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» приложения к целевым показателям государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» дополнить пунктами 18² и 18³ следующего содержания:

«

18 ²	Ввод в действие распределительных газовых сетей	тыс. км	$S_{ргс} = \sum S_{ргсi}$, где: $S_{ргс}$ – протяженность введенных в действие распределительных газовых сетей $S_{ргсi}$ – протяженность введенных в действие распределительных газовых сетей в i-том муниципальном образовании				показатель формируется на основе представляемых муниципальными образованиями положительных заключений государственной экспертизы проектов, отчетов и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию			
18 ³	Ввод в действие локальных водопроводов	тыс. км	$S_{лв} = \sum S_{лви}$, где: $S_{лв}$ – протяженность введенных в действие локальных водопроводов $S_{лви}$ – протяженность введенных в				показатель формируется на основе представляемых муниципальными			

			действие локальных водопроводов в i-том муниципальном образовании	образованиями положительных заключений государственной экспертизы проектов, отчетов и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
--	--	--	---	--

».

Заместитель министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края

К.Н. Тертица